ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРАГОРОДА ОМСКА

от 3 марта2026 года ЛГs 22-пм

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту внесения
изменений в проект планировки части территории мунициrт€tльного

образования городской округ город Омск Омской области, проекту внесения
изменений в проект межеваниrI части территории муниципulльного

образованиrI городской округ город Омск Омской области

В цеJuIх соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земелънъгх

)п{астков и объектов капит€tльного строительства, руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Федеральным законом (Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти), Уставом
города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года
J\b 201 (Об утверждении Правил землепользованиrI застроики
муницип€tльного образованиrI городской округ город Омск Омской областп>,
постановляю:

1. Провести с 5 марта 2026 года по 2 апреля 2026 года общественные
обсуждения по следующим проектам:

- проекту внесения изменений в проект планировки территории,

расположенной в границах: левый берег реки Оми - улица Б. Хмельницкого -
улица Масленникова - Ленинградская площадь - правый берег реки Иртыш
в Щентр€Lltьном и Октябрьском административных округах города Омска,
утвержденный постановлением Администрации города Омска от 16 февраля
2018 года Ns 201-п (Об утверждении документации по планировке части
территории Щентрального административного округа муницип€Lllьного
образования городской округ город Омск Омской области>>, в границах
элемента планировочной структуры }lb б микрорайона Ns 14 планировочного

района IV;
_ проекту внесениrI изменений в проект межеваниrI территории,

расположенной в |раницах: левый берег реки Оми - улица Б. Хмельницкого -
улица Масленникова - Ленинградская площадъ _ правый берег реки Оми
в Щентральном и Октябрьском административных округах города Омска,

утвержденный постановлением Администрации города Омска от 30 Мая

20117 года }lb 517-п <Об утверждении документации по планировке некоторых

2

ЧаСТеЙ ТерриТории Центрапьного административного округа муниципаJIьного
образования городской округ город Омск Омской области>>, в границах
элемента планировочной структуры }lb б микрорайона Ns 14 района IV (далее -
общественные обсуждения).

2.Организатором общеотвенных обсуждений является департамент
архитектуры и градостроителъства Администрации города Омска.

3.'Щепартаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска:

1) подготовить и в срок не позднее 4 марта 2026 года направить
ВДеПаРТаМенТ информационноЙ политики Администрации города Омска
оповещение о нач€Llrе общественных обсуждений;

2) " срок не позднее 5 марта 2026 года р€вместить оповещение
о нач€Lпе общественных обсуждений на оборудованных информационных
стендах по следующим адресам:

- 644099, город Омск, улица Гагарина, дом З2, корпус 1 (здание
Администрации города Омска);

- 644007, город Омск, улица Герцена, дом 25 (здание администрации
I_{ентрального администрати вного округа города Омска) ;

З) в срок не позднее 12 марта 2026 года представить в департамент
информационной политики Администрации города Омска проект внесения
изменений в проект планировки территории, проект внесения изменений
в проект межевания территории, указанные в пункте 1 настоящего
постановления (далее - Проекты);

4)организовать проведение экспозиции Проектов, консультирование
посетителей экспозиции Проектов и обеспечить ведение книги (журнала)

учета посетителей экспозиции Проектов с 13 марта 2026 года ло 24 марта
2026 года;

5) осуществлять идентификацию у{астников общественных
обсуждений;

6) осуществJuIть прием и регистрацию предложений и замечаний
поПроектамс 13 марта2026 годало24 марта2026 года;

7) рассмотреть tIоступившие замечания и предложения по Проектам;
8) осуществить подготовку и оформление протокола общественных

обсуждений;
9) осуществить подготовку и оформление заключения о результатах

общественных обсуждений;
10) в срок не позднее 31 марта 2026 года представить в департамент

информационной политики Администрации города Омска закJIючение
о результатах общественных обсужд ений.

4. Щепартаменту информационной политики Администрации
города Омска:

1) официально опубликовать настоящее постановление и р€вместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

2) офици€Llrьно опубликовать оповещение о начаlrе общественных

aJ

обсуждений и рzвместить его на офици€шьном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернеп> 5 марта
2026 года;

3) разместить Проекты на офици€tJIъном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет> 13 марта
2026 года;

4) официапьно опубликовать заключение о результатах общественных
обсуждений и р€вместить его на офици€шьном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>> 2 апреля
2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска Романин